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Stort tack till alla våra givare – privatpersoner, organisationer, klub-
bar, föreningar, företag och stiftelser – som engagerar sig för utsatta 
människor långt från Sveriges gränser. Det är ni som gör UNHCR:s 
arbete möjligt. Tillsammans gör vi skillnad.

Effektrapporten är skriven utifrån den mall som tagits fram av Giva 
Sverige och innehåller utdrag ur UNHCR:s årsrapport Global Report. 
I rapporten finns detaljerad rapportering av UNHCR:s insatser och 
resultat under 2024.

Källor i rapporten: UNHCR Donor Impact Report, Global Trends, 
UNHCR Global Report och Global Focus.

Stockholm, september 2025.
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Om alla människor på flykt i världen samlades i ett land 
skulle det vara ett av de folkrikaste på jorden. Varje 
dag tvingas kvinnor, män och barn lämna sitt hem – 
platsen som borde vara den tryggaste i livet – för att 
söka skydd någon annanstans. 

FN:s flyktingorgan UNHCR leder det internationella 
arbetet för att skydda människor på flykt – med 
visionen om en värld där varje människa som tvingats 
fly kan bygga en bättre framtid. 

Vårt arbete sträcker sig från akuta insatser vid 
katastrofer till långsiktigt stöd under de många år 
människor ofta befinner sig på flykt. Men arbetet sker 
alltid under svåra förhållanden. Resurserna räcker 
aldrig till för alla de behov vi möter, och våra kollegor i 
fält tvingas varje dag fatta omöjliga beslut om vem som 
kan få stöd och vem som måste vänta. 

Trots detta kunde UNHCR under 2024 ge skydd och 
stöd till människor på flykt i över 130 länder – bland 
annat i Ukraina, Libanon, Jordanien, Uganda, Sudan, 
Bangladesh och Afghanistan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Några exempel på insatser: 
•	 Tak över huvudet: Hundratusentals människor fick 

tak över huvudet och en trygg plats att vila. 

•	 Kontantstöd: Miljontals familjer fick kontantbidrag 
som gjorde det möjligt att själva köpa mat, medicin 
och det allra nödvändigaste. 

•	 Skydd och rättigheter: Miljoner människor fick stöd 
med familjeåterförening, asylprocesser och skydd 
mot våld och övergrepp. 

•	 Särskilt utsatta: Äldre personer, människor med 
funktionsnedsättning samt kvinnor och flickor 
utsatta för könsbaserat våld fick individuellt stöd 
och skydd. 

Den här rapporten berättar om de effekter ditt stöd 
som givare har haft under året. Den visar både på 
resultat och på de utmaningar UNHCR står inför. 
Framför allt är det en rapport om människor på flykt – 
och om den skillnad du som givare gör i deras liv. 

Som medlem i Giva Sverige, branschorganisationen 
för tryggt givande, följer vi Givas kvalitetskod för etisk 
insamling, styrning och redovisning. Det betyder att du 
kan vara trygg i att din gåva förvaltas på bästa sätt.

Generalsekreteraren
har ordet 

Resurserna räcker aldrig till för alla de 
behov vi möter, och våra kollegor i fält 
tvingas varje dag fatta omöjliga beslut om 
vem som kan få stöd och vem som måste 
vänta. 

FÖRORD

FOTO: FELICIA MONTEVERDE HOLMGREN/
UNHCR 
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På flykt i världen

I juni 2025 befinner sig 122 miljoner människor på flykt.

73 MILJ

På flykt i sitt 
hemland

På flykt i ett annat land 
och i behov av skydd

43 MILJ

Andelen av människor 
på flykt som är 

kvinnor och barn

70%

Andelen av 
människor på flykt 

som är barn

40%

Om flyktingsituationen i världen
Antalet människor på flykt ökar ständigt. De väpnade 
konflikterna i Ukraina, Sudan, Sydsudan och 
Demokratiska republiken Kongo fortsätter. 

Förföljelse som tvingat rohingyafolket från Myanmar 
på flykt till Bangladesh har skapat världens största 
flyktingbosättning. 

Torka och matosäkerhet tvingar människor i 
Sahelregionen och på Afrikas Horn att lämna sina hem.

OM OSS

FOTO: HAMEED MAAROUF/UNHCR

Av alla flyktingar: 
• Stannar 67 procent i ett grannland. 

• Kommer 69 procent från fem länder: Syrien, 
Afghanistan, Ukraina, Sydsudan och Sudan. 

• Har flest sökt skydd i: Iran, Turkiet, Colombia, 
Tyskland och Uganda. 

Källa: UNHCR Global Trends juni 2025
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UNHCR:s uppdrag 
UNHCR skyddar människor på flykt var de än befinner 
sig i världen. UNHCR kämpar för deras rättigheter, ger 
livräddande nödhjälp och skapar långsiktiga lösningar 
för en trygg framtid. 

FN:s flyktingkonvention är grunden för vårt arbete. Vi 
hjälper världens regeringar med att hjälpa människor 
på flykt undan krig, förföljelse eller naturkatastrofer. 
UNHCR samarbetar i det dagliga arbetet med över 
tusen organisationer. 

Vi har närvaro i över 135 länder med 18 700 
medarbetare varav 91 procent arbetar i fält. 
Huvudkontoret ligger i Genève. 

Vår verksamhet finansieras nästan enbart genom 
frivilliga bidrag, bara en procent kommer från FN. En 
stor del av våra intäkter är bidrag från regeringar men 
en allt viktigare andel kommer från företag, stiftelser 
och privatpersoner.

UNHCR:s mandat omfattar skydd och stöd till 
majoriteten av de 122 miljoner människor som befinner 
sig på flykt i världen. 

UNHCR arbetar för: 
•	 Flyktingar

•	 Internflyktingar 

•	 Statslösa personer

•	 Personer som återvänt hem

Vad UNHCR gör
OM OSS

© UNHCR/Elisabeth Arnsdorf Haslund

Totalt 36,4 miljoner människor fick hjälp 
av UNHCR. De mest allra störst behov 
prioriterades.

De totala intäkterna var 4,9 miljarder USD. 
Detta täckte endast hälften av de mest 
grundläggande behoven.

De största insatserna genomfördes i Ukraina, Libanon, 
Jordanien, Uganda, Tchad, Turkiet, Sudan, Bangladesh 
och Afghanistan. 

En del av våra insatser når också lokalbefolkningen i 
områden som tagit emot många flyktingar. Detta gör 
vi för att förebygga spänningar och konflikter mellan 
befolkningsgrupperna. 
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2024: månad för månad 

Januari
•	 När året börjar förvärras konflikten som startade 2021 i Myanmar. Det 

leder till att 3,5 miljoner människor blir internflyktingar i sitt eget land och 
många flyr till andra länder. UNHCR når ut till 625 000 människor med 
olika typer av stöd. 

•	 •  360 000 får akuta förnödenheter.

•	 •  Tak över huvudet ordnas till 73 500 människor på flykt. 

Februari
Konflikten i Norra Kivuprovinsen i östra delen av Demokratiska Republiken 
Kongo eskalerar snabbt. Hundratusentals människor tvingas på flykt. Totalt 
finns sju miljoner internflyktingar i landet och UNHCR är på plats med:

•	 Tak över huvudet till 95 000 till människor.

•	 Förnödenheter till 45 000 människor.

•	 Hygienkit – som tvål, tandkräm, toapapper – till 16 800 kvinnor och 
flickor. 

•	 Medicinsk och psykologisk hjälp till 34 700 kvinnor och flickor som 
utsatts för sexuella övergrepp.

Mars
Kraftiga regn i norra och västra Afghanistan orsakar översvämningar och 
förstör tiotusentals bostäder, skolor och vårdcentraler. Människor förlorar 
sina jordbruk och sina boskap. 

UNHCR finns på plats med nödhjälp, tak över huvudet och 
psykosocialt stöd till drabbade familjer. De får förnödenheter som filtar, 
matlagningsutrustning och hygienkit. 5000 familjer på flykt får kontantstöd 
för att täcka livsnödvändiga kostnader.

April
Kraftigare regn än någonsin faller i Rio Grande do Sul i Brasilien. 
Bostadsområden, vägar, kommunikationsnätverk och vattensystem 
förstörs i översvämningarna som följer. 2,4 miljoner människor påverkas 
och 600 000 tvingas lämna sina hem.

•	 UNHCR distribuerar 17 ton förnödenheter, bland annat liggunderlag, 
filtar, hygienkit, solcellslampor, vattendunkar och myggnät. 

•	 1800 människor får tak över huvudet via mobila flyktinghem.

MÅNAD FÖR MÅNAD

Foto uppifrån till ner:© UNHCR/© UNHCR/Blaise Sanyila/© UNHCR/Oxygen Empire Media Production/© UNHCR/Ricardo Ara.
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Maj
Väderfenomenet El Niño orsakar kraftiga regn och översvämningar i 
Östafrika. 3,7 miljoner människor påverkas, inklusive många flyktingar. 
Sydsudan drabbas värst. 327 000 människor tvingas på flykt. 

UNHCR med partner ger nödhjälp, ordnar tak över huvudet och delar ut 
kontantstöd så att människor kan täcka livsnödvändiga utgifter för att klara 
vardagen. 

Juni
När monsunen börjar i Bangladesh delar UNHCR ut byggmaterial 
så att människor kan förstärka och laga sina hem. Infrastruktur som 
vägar och broar repareras. Flyktingar utbildas och anlitas för att hjälpa 
till att evakuera områden som ligger i riskzonen för jordskred och 
översvämningar. Volontärer utbildas för att dela ut myggnät och sprida 
hälsoinformation som hindrar spridning av vattenburna sjukdomar. Lagren 
av medicin på vårdcentralerna i flyktingbosättningen Cox’s Bazar fylls på.

Juli
Kraftiga hagelstormar och regn drabbar Sa’ada i Jemen med stor förödelse 
som följd. UNHCR arbetar hårt för att få ut förnödenheter och att ordna 
tak över huvudet. Efterhand byggs även avrinningskanaler och mer 
motståndskraftiga bostäder. 

Augusti
Den väpnade konflikten i Sudan fortsätter och utvecklas till världens 
största flyktingkris med över 12 miljoner människor på flykt. 25 miljoner 
människor kan inte äta sig mätta. I augusti deklareras svält, något som 
händer väldigt sällan i världen. UNHCR är på plats med:

•	 Rent vatten till 668 000 människor på flykt.

•	 Tillfälliga bostäder till 69 000 människor. 

•	 Tak över huvudet till 238 000 sudaneser som flytt till grannlandet Tchad. 
Totalt bor nu 723 000 sudanesiska flyktingar i Tchad. 

MÅNAD FÖR MÅNAD

Foto uppifrån till ner: © UNHCR/Andrew McConnell/© UNHCR/Mir Mosharaf Hossain/ © UNHCR/© UNHCR/Andrew McConnell
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September

Oktober
Nästan fem miljoner människor påverkas av kraftiga regn och 
översvämningar i Tchad, Niger, Kamerun och Mali. 330 000 av de totalt  
14 miljoner människorna på flykt i området drabbas och  
UNHCR är på plats med: 

•	 Akuta förnödenheter till 454 000 människor.

•	 Kontantstöd till 136 000 människor. 

•	 Reparationer av vattensystem som slagits ut. 

November
Rysslands fullskaliga krig mot Ukraina fortsätter. 3,7 miljoner människor 
är på flykt inne i landet. Under ofta riskfyllda omständigheter levererar 
UNHCR och våra partner: 

•	 Skydd, psykologisk hjälp, akuta förnödenheter, kontantstöd och 
rättshjälp till 1,6 miljoner människor. 

•	 Inför vintern får den krigsdrabbade befolkningen isoleringsmaterial 
till bostäder, filtar, vinterkläder, kaminer och generatorer för att hålla 
värmen och överleva vintern.

DECEMBER 
I Syrien faller oväntat president Bashar Al-Assads regim efter en offensiv 
av väpnade rebellgrupper. Innan årets slut har 198 000 syriska flyktingar 
från grannländerna och 486 000 på flykt inom landet återvänt till sina hem. 

Efter 14 års inbördeskrig ligger landet i spillror och 90 procent av 
befolkningen lever i fattigdom. UNHCR fortsätter med sina hjälpinsatser: 

•	 Delar ut 250 000 förnödenheter som filtar, madrasser och 
matlagningsutrustning. 

•	 18 000 människor får medicinsk vård via UNHCR:s 114 lokala 
hjälpcenter och mobila team.

Israel anfaller Libanon med flyg i de dödligaste attackerna på flera 
decennier. På en månad tvingas 1,2 miljoner människor att fly från sina 
hem. 450 000 människor flyr till Syrien. I november antas en vapenvila 
men hjälpbehovet i Libanon är enormt och UNHCR är på plats med: 

•   Kontantstöd till 453 000 människor på flykt.

•   Förnödenheter till 258 000 människor. 

•   Ambulanser, traumakit och medicinsk utrustning till 100 000 människor.

MÅNAD FÖR MÅNAD

Foto uppifrån till ner: © UNHCR/ © UNHCR/© UNHCR/Oleksii Barkov/ © UNHCR/Hameed Maarouf
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Överlevnad, hopp och hem
När människor tvingas fly på ett ögonblick är UNHCR snabbt på plats med skydd och 
livräddande hjälp. Vi finns kvar genom hela krisen – från akuta insatser till långsiktigt stöd som 
ger trygghet, möjligheter och en väg framåt.

Krig och katastrofer kan plötsligt tvinga hundratusentals människor att fly 
för sina liv på ett ögonblick. Att ge dem mat, tak över huvudet, 
förnödenheter, kontantstöd  akutvård och transport till en säkrare plats är 
kärnan i UNHCR:s arbete i akuta kriser. Då UNHCR oftast redan finns på 
plats påbörjas insatserna direkt. I de största kriserna skickas 
katastrofexperter ut för att ge extra stöd till kollegorna på plats.

Överlevnad

Stöd och hopp

Långsiktigt stöd

När den mest akuta fasen ebbar ut skiftar fokuset för UNHCR till att ge stöd 
inom andra områden. Detta är till exempel hjälp med att söka asyl, sjukvård, 
rättshjälp, kontantstöd för att täcka nödvändiga kostnader, psykosocialt stöd, 
åtgärder för att minska risken för våld och övergrepp samt familjeåterförening.

Åren går och många är på flykt under en lång tid. UNHCR skapar lösningar så 
att människor kan leva sina liv i värdighet. Detta kan vara hjälp med att 
integreras i landet man flytt till eller praktiskt stöd i att återvända till 
hemlandet. UNHCR ansvarar också för systemet med vidarebosättning där 
flyktingar får hjälp att etablera sig i ett tredje land. Annat stöd ges inom 
utbildning, språkundervisning och försörjning.

UNHCR:S UPPDRAG

Foto uppifrån till ner: © UNHCR/Colin Delfosse/ © UNHCR/Reason Moses Runyanga/ © UNHCR/Nisrine Benyahia
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Överlevnad

När nyheten om en katastrof rullar i media är UNHCR redan 
på plats och inleder arbetet omedelbart. Från våra sju globala 
lager kan UNHCR inom 72 timmar skicka förnödenheter som 
når en miljon människor. Fokus i en akut kris är att tillgodose 
de mest basala behoven hos de som flyr: vatten, mat, tak över 
huvudet och transport till en säkrare plats.  
UNHCR: 

•	 Leder och samordnar hjälpinsatserna för människor på 
flykt.

•	 Skickar ut förnödenheter såsom hygienartiklar, 
vattendunkar, filtar, liggunderlag och 
matlagningsutrustning.

•	 Ger människor tak över huvudet i t.ex. idrottsarenor, 
kommunhus och enkla nödbostäder.

•	 Sätter upp mottagnings- och transitcenter där flyktingar 
kan få olika typer av hjälp.

•	 Sätter upp system för kontantstöd så att flyktingar kan 
täcka sina basbehov.

ÖVERLEVNAD FOTO: © UNHCR/HOUSSAM HARIRI
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Akuta insatser 

Kontantstöd 
UNHCR distribuerade kontantbidrag till 5,3 miljoner 
människor på flykt i över 100 länder. Bidraget är från 
några hundralappar till ca 1500 kronor i månaden och 
ska motsvara nivån på socialbidraget i landet. Några  
av länderna var Ukraina, Libanon och Moldavien.

Kontantstödet till de mest utsatta flyktingarna gör att 
de kan täcka sina mest nödvändiga behov såsom mat, 
bostad och sjukvård. Det är ett effektivt sätt att hjälpa 
— alla har olika behov och som dessutom varierar över 
tid. Flyktingarna får tillbaka en känsla av värdighet 
och självbestämmande. Kontantstöd är dessutom 
kostnadseffektivt och bidrar till den lokala ekonomin.

1,4 miljoner  
filtar

1,2 miljoner 
liggunderlag

698 000 
presenningar

529 000 myggnät  
mot malaria

251 000 
solcellslampor

581 800 
vattendunkar

293 000 set med
 matlagnings-

utrustning

27 000 tält

Under 2024 gav UNHCR akut stöd till människor på flykt i 
43 akuta kriser.

Vi skickade ut 5,1 miljoner akuta förnödenheter till ett 
värde av 3,5 miljarder kronor som hjälpte 5,7 miljoner 
människor.

Akuta förnödenheter

110 000 hinkar

UNHCR ordnade boende för 350 000 
människor i akuta kriser genom att sätta 
upp enkla akutbostäder och driva kollektiva 
boenden. Vi gav också hjälp till flyktingar att 
hitta eget boende och distribuerade material 
till reparationer.

ÖVERLEVNAD

FOTO: © UNHCR/CHARITY NZOMO
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Konflikten i Sudan har skapat världens nu största 
flyktingkris med över 13 miljoner sudaneser på flykt. 
Kriget har också orsakat allvarlig hungersnöd som 
drabbat 26 miljoner människor. Trots det svåra läget 
arbetade UNHCR dygnet runt med att ge människor på 
flykt livräddande skydd och stöd. 

På bilden ser ni Abdoulaye Ibrahim Abakar, hans fru 
Hawaye och deras två fosterbarn Maimouna och Saleh 
som bor nu i flyktinglägret Arkoum i östra Tchad. De 
två barnens föräldrar dödades i kriget. Tillsammans 
med sina tre egna barn bor de enkelt, men i trygghet. 
De förlorade allt de byggt upp i hemlandet och saknar 
nu det mesta. För att hjälpa familjer som deras, ger 
UNHCR utbildning, sjukvård och ett litet ekonomiskt 
stöd. Trots deras tuffa situation har de hopp: 

– Jag vill att alla mina barn ska gå i skolan och få ett 
bättre liv. Jag fick inte själv den chansen när jag växte 
upp, säger Abdoulaye.

Grannlandet Tchad har tagit emot 723 000 flyktingar 
från Sudan. Under 2024 hjälpte UNHCR 324 000 av 
dem att få akutboende i olika flyktingläger i landet.  
167 000 barn fick behandling mot akut undernäring.

Sudan

710 300 människor i olika 
flyktingläger, tillgång till rent vatten.

461 000 människor olika slags 
akuta förnödenheter såsom 
hygienprodukter och vattendunkar. 

41 520 familjer tak över huvudet i 
olika slags boenden.

Tack vare stödet från våra givare 
kunde UNHCR ge: 

ÖVERLEVNAD

FOTO: © UNHCR/LEVON SEVUNTS
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Tack vare det ovärderliga stödet från våra 
givare kunde UNHCR snabbt skala upp den 
befintliga verksamheten i landet: 

Libanon och 
Syrien

I september 2024 inledde Israel de största attackerna 
mot södra Libanon på flera decennier. På bara några 
månader hade 1,2 miljoner människor tvingats på flykt 
inom landet. Ytterligare 450 000 människor - både 
libaneser och syriska flyktingar - hade korsat gränsen 
till Syrien. 100 000 bostäder hade blivit helt eller delvis 
förstörda.

I Syrien skalades befintliga insatser upp för att möta 
inflödet av nya flyktingar. Samma typ av hjälp som 
i Libanon gavs till dessa flyktningar. Till stor del 
användes UNHCR:s befintliga nätverk av 114 lokala 
hjälpcenter och mobila enheter. 48 000 människor fick 
rättsligt stöd vid gränsövergångarna för att se till att 
de hade rätt dokumentation. För återvändande syrier 
utökades stödet för återintegrering och försörjning.

Ombyggd för trygghet
Wansa Abdalla, syrisk flykting som bor i Libanon, är 
en av de flyktingar som fått skydd i Ain Daraskolan i 
Mount Lebanon i södra delen av landet. I klassrummen 
där det tidigare stod skolbänkar ligger nu madrasser.  
I korridorerna leker barnen bland resväskor och filtar. 

UNHCR kunde tack vare generösa givare anpassa 
skolan till ett akutboende. Fönster och dörrar tätades, 
vattensystemet förbättrades och det byggdes fler 
toaletter. Tunna väggar sattes upp så att familjerna kan 
ha en viss avskildhet.

•	 Ambulanser, traumakit och sjukvårdsutrustning 
för att ge vård till 100 000 människor 
levererades.

•	 258 000 människor fick akuta förnödenheter 
så som madrasser, matlagningsutrustning och 
solcellslampor.

•	 453 000 människor fick ett ekonomiskt bidrag 
för att täcka sina mest akuta kostnader.

•	 Kollektiva center sattes upp där människor som 
helt saknade tak över huvudet kunde huseras. 

•	 Uppsökande mobila UNHCR-team sattes 
upp som gav människor på flykt rättsligt 
stöd, psykosocialt stöd och särskild hjälp till 
ensamkommande barn och våldsutsatta kvinnor. 
Familjer som splittrats fick hjälp att återförenas. 

•	 Familjer med skadade bostäder fick 
presenningar och annat byggmaterial till 
nödvändiga reparationer så att de kunde bo 
kvar. 

ÖVERLEVNAD

FOTO: © UNHCR/HOUSSAM HARIRI
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Stöd och hopp

När den mest akuta fasen ebbar ut skiftar fokuset för UNHCR 
till att ge stöd och hopp. Detta kan till exempel vara hjälp 
med:

•	 Processen att söka asyl i landet man flytt till.

•	 Kontantstöd så att man kan täcka kostnader för mat, 
boende och sjukvård.

•	 Identitetshandlingar.

•	 Juridisk hjälp.

•	 Psykosocialt stöd.

•	 Familjeåterförening.

•	 Utbildning.

STÖD OCH HOPP FOTO: © UNHCR/CHARITY NZOMO
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Skydd

UNHCR gav 18,4 miljoner 
människor på flykt hjälp med 
bland annat praktisk rådgivning, 
familjeåterförening, stöd med 
asylansökan samt åtgärder mot 
våld och övergrepp.

52 000 äldre och 111 680 personer 
med funktionsnedsättning fick stöd 
med till exempel försörjning, flytt 
till säkrare områden och tillgång till 
rehabilitering och hjälpmedel.

4,6 miljoner flyktingar fick hjälp 
med sin civilstatus och viktiga 
dokument som id-kort, pass och 
födelsebevis.

1,7 miljoner kvinnor och flickor på 
flykt fick stöd inom könsbaserat 
våld. Förutom psykologisk hjälp 
fick de också stöd med hälsovård, 
skyddat boende och rättshjälp. 

Tak över 
huvudet 

2,6 miljoner människor på flykt fick 
hjälp med bostad.  Detta inkluderar 
kontantstöd till hyra, hjälp att hitta 
eget boende och plats i kollektiva 
boenden.

En miljon människor fick stöd att 
laga mat med annat bränsle än 
ved, till exempel naturgas eller 
biobriketter. Detta minskar både 
koldioxidutsläppp, luftföroreningar 
och skogsskövling.

Resultat

Foto från vänster till höger, rad för rad:© UNHCR/Felicia Monteverde Holmgren/ © UNHCR/Karlo Jeelo/ © UNHCR/Claire Thomas/ © UNHCR/Claire Thomas/  
© UNHCR/Blaise Sanyila/ © UNHCR/Ivone P. Ouedraogo

STÖD OCH HOPP

15© Sverige för UNHCR



Vård & stöd

2,5 miljoner kvinnor och barn 
screenades för undernäring och 
fick vid behov behandling.

13 miljoner flyktingar fick tillgång 
till hälsovård på en vårdinrättning 
stödd av UNHCR.

1,2 miljoner besök inom psykisk 
hälsa genomfördes människor på 
flykt fick specialiserad psykologisk 
hjälp eller psykosocialt stöd. 

UNHCR utbildade 8 265 lokala 
volontärer som gav stöd inom 
psykologisk första hjälpen.

Vatten & 
sanitet

7,7 miljoner människor på flykt fick 
tillgång till rent vatten och bättre 
sanitet. 

STÖD OCH HOPP

Foto från vänster till höger, rad för rad: © UNHCR/Mark Isaac/ © UNHCR/Ola Kabalan/ © UNHCR/Shawkat Alharfoush/ © UNHCR/Mark Isaac/ © UNHCR/Charity Nzomo

I våra program för vatten och 
sanitet lyckades UNHCR fortsätta 
förse flyktingar med i snitt 18 liter 
vatten per person och dag, trots 
att antalet flyktingar konstant 
ökar.
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UNHCR:s arbete i Ukraina fortsatte. Vi nådde under 
2024 ut med stöd till 1,6 miljoner människor på flykt 
inne i Ukraina och till 638 500 ukrainska flyktingar i 
grannländerna.

Varmt tack till alla som var med och bidrog!  
Ni räddade liv.

I de delar av landet där strider fortfarande rasade 
fortsatte livräddande insatser. UNHCR delade 
bland annat ut 190 000 förnödenheter som kläder, 
hygienartiklar, tältsängar, solcellslampor och 
köksgeråd. 

I de mer stabila delarna av Ukraina hjälpte vi människor 
som bodde i sovsalar att hitta en egen, mer långsiktig 
bostad. Tiotusentals familjer fick byggmaterial för att 
reparera sina skadade hem. 

Ukraina
Yevhen och Olena bor i ett kollektivt boende
Yevhen, hans fru Olena och deras tre barn 
evakuerades från östra delen av Ukraina i augusti 
2024. De lämnade allt bakom sig och bor nu i ett 
kollektivt boende nära Poltava. 

UNHCR har gjort om boendet så att det har blivit 
säkrare och bekvämare för stora familjer som Yevhen 
och Olenas. 

80 000 människor på flykt bor fortfarande i liknande 
boenden i Ukraina. UNHCR ger stöd till 350 
kollektivboenden genom upprustningar, sociala 
aktiviteter och stöd till familjer i form av rättslig 
rådgivning, hjälp att hitta eget boende och egen 
försörjning.

Vi har varit här i tre veckor nu. Det är så 
lugnt, inget exploderar och allt vi behöver 
finns tillgängligt.

STÖD OCH HOPP

FOTO: © UNHCR/TETIANA KURAS
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Långsiktiga lösningar 
och trygghet

I utdragna kriser hjälper UNHCR flyktingar att bland annat:

•	 Få asyl och uppehållstillstånd i sitt värdland.

•	 Integreras i sitt värdsamhälle.

•	 Få tillgång till språkundervisning och utbildning.

•	 Kunna försörja sig själv genom en anställning eller starta 
ett eget företag.

•	 Att återvända och återintegreras i sitt hemland då detta är 
möjligt.

UNHCR arbetar också kontinuerligt med att göra flyktingläger 
och alla insatser mer miljömässigt hållbara.

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET FOTO: © UNHCR/RASHEED RASHEED
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Miljö & klimat

Vi distribuerade 251 000 
solcellslampor till flyktingar.

UNHCR fortsatte att byta ut 
dieseldrivna vattenpumpar i 
flyktingläger till system som drivs 
av solenergi. Denna andel är nu 
uppe i 51 procent.

Utbildning

2,1 miljoner barn och unga på flykt 
fick stöd inom utbildning på både 
grundskola och gymnasium.

7 890 unga flyktingar, varav 
45 procent kvinnor, studerade 
på universitet med ett UNHCR 
stipendium

Resultat

Integration & 
försörjning

470 000 människor på flykt fick 
stöd till egen försörjning av UNHCR

9,7 miljoner flyktingar fick tillfälligt 
eller permanent uppehållstillstånd 
i sitt värdland. I många fall var 
detta ett resultat av UNHCR:s nära 
samarbete med värdländernas 
myndigheter. 

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

Foto från vänster till höger, rad för rad: © UNHCR/Mercury Transformations/ © UNHCR/Samuel Otieno/ © UNHCR/Charity Nzomo/ © UNHCR/Antoine Tardy/ 
 © UNHCR/Gregory Doane/ © UNHCR/Elyor Nemat
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Återvändande 
& vidare-

bosättning
690 000 flyktingar fick stöd av 
UNHCR i processen att återvända 
till sitt hemland. Flest från 
Afghanistan, Syrien och Ukraina.

UNHCR ordnade så att 188 000 
flyktingar kunde etablera sig 
permanent i ett tredje land genom 
systemet för vidarebosättning.

Efter att ha återvänt från Iran får 
Mohammad stöd genom UNHCR:s 
frivilliga återvändandeprogram i Herat. 
Kontantstödet hjälper honom att täcka 
mat, hyra och resor i det första steget av 
återintegrationen i sin hembygd.

© UNHCR/Oxygen Empire Media Production

Foto från vänster till höger: © UNHCR/Iryna Tymchyshyn/ © UNHCR/Sishuo Zhu
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Utbildning

Joséphine ser ljust på sin framtid
24-åriga Joséphine från Demokratiska republiken 
Kongo flydde 2019 till Burundi tillsammans med sin 
äldre syster. Hon läser nu sista året till psykolog på 
Université Lumière de Bujumbura. 

Utan stipendiet från UNHCR hade detta aldrig varit 
möjligt. Stipendiet täcker förutom studieavgifterna 
även levnadsomkostnader och kurslitteratur. 
UNHCR ger också stöd till studenterna under hela 
utbildningstiden. Här ingår övergången till yrkeslivet 
genom praktikplatser, mentorer samt volontär- och 
nätverksmöjligheter. 

– På grund av våra uppväxtvillkor, fick jag tidigt en 
stark längtan att utvecklas och att lyckas i livet. Nu ser 
jag väldigt ljust på min framtid. Jag kommer att vilja 
bidra till att förbättra den mentala hälsan hos flyktingar 
i hela landet, säger Joséphine. 

– Som kvinna och flykting, ser man oss ofta som 
helt maktlösa. Vi är fast beslutna att stärka kvinnligt 
ledarskap och kreativiteten hos kvinnor. 

Stipendieprogrammet Aiming Higher
Under 2024 kunde 7890 unga flyktingar studera på 
universitet tack vare våra generösa givare.

De kommer från 56 länder och studerar i 59 olika 
länder. De vanligaste värdländerna är Etiopien, 
Turkiet, Pakistan och Kenya. Flest studerar medicin, 
hälsovetenskap, socialt arbete, ekonomi och 
ingenjörsutbildningar.

45 procent av stipendiaterna är unga kvinnor. 

Aiming Higher har funnits i 30 år och har gjort det 
möjligt för fler än 27 200 unga flyktingar att uppfylla sin 
dröm om en utbildning och en bättre framtid. 

Den humanitära krisen i Demokratiska republiken Kongo 
fortsätter att vara en av de största och mest komplexa i 
världen. I många år har det pågått en väpnad konflikt 
mellan regeringen och olika väpnade grupper. 

Under 2024 eskalerade våldet i den östra delen av landet 
då rebellstyrkor tog över delar av Norra Kivuprovinsen. 
Hundratusentals människor tvingades på flykt, många av 
dem var redan internflyktingar. 

UNHCR genomförde akuta insatser som att dela ut mat, 
förnödenheter, ordna tak över huvudet och sjukvård åt 
hundratusentals flyktingar. Förutom detta samlade 
UNHCR:s mobila team in vittnesmål om 215 000 
människorättskränkningar så att dessa dokumenterades.

Situationen i Demokratiska republiken 
Kongo

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

FOTO: © UNHCR/ANTOINE TARDY
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Utbildning, skydd och 
hopp i Bidibidi

Utbildning och skydd i Bidibidi, Uganda 
Uganda är det afrikanska land som tagit emot flest 
flyktingar - 1,9 miljoner. De kan arbeta, utbilda sig 
och får även en bit mark där de kan bo och odla mat. 
UNHCR ger stöd till flyktingarna på olika sätt, men våra 
resurser är räcker inte till. 

Under 2021-2024 gav Sverige för UNHCR ett riktat 
stöd till bosättningen Bidibidi i norra delen av landet. 
Bidibidi är hem för 200 000 flyktingar, främst från 
Sydsudan. 85 procent av dem är kvinnor och barn.

Genom projektet förbättrade vi livet för 
många av flyktingarna:
 
1. Skyddat boende för kvinnor 
Ett stort boende för våldsutsatta kvinnor byggdes 
ut med fler och bättre lokaler. Boendet fick mer 
personal och aktiviteterna och lekområdena för barn 
förbättrades. Kvinnorna får nu olika typer av stöd och 
psykologisk hjälp samt utbildning i olika hantverk och 
yrken för sin självförsörjning.

2. Fler barn kan gå i skolan
Gymnasieskolan Valley View Secondary School 
med 2000 elever blev väsentligt bättre. Fler lärare 
anställdes, fler klassrum och toaletter byggdes, 
samt en ny matsal och ett bibliotek. Kvaliteten på 
undervisningen höjdes så att fler elever nu tar examen. 
I projektet stöttade vi också insatser på de övriga 44 
skolorna i bosättningen.

3. Trädplantering och odling 
UNHCR planterade 1,1 miljoner nya träd. Jordbrukare 
fick fröer för att odla sesamfrön, jordnötter, ärtor, bönor 
och sojabönor. På alla skolor startades ekoklubbar där 
elever är med och förbättrar sin närmiljö. Vi delade 
även ut 6000 solcellslampor till familjer.

4. Solvattendunkar 
Den svenska uppfinningen Solvatten är en dunk som 
renar smutsigt vatten till rent dricksvatten endast med 
hjälp av solens strålar. Organisationen Solvatten har 
under projektet skänkt 17 705 dunkar som förbättrat 
hälsan och tillvaron för över 100 000 flyktingar i 
Uganda.

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

FOTO: © UNHCR

Ett stort tack till alla givare  
som bidragit till projektet!
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Solens strålar räddar 
liv i flyktingläger

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

Solens strålar räddar liv och miljö i Tanzania
Detta drömprojekt i Tanzania, finansierat av 
Postkodlotteriet, levererar livsviktig hjälp på flera sätt.  
På sjukhus i flyktinglägren Nduta och Nyarugusu skapar 
nu solenergin en pålitlig strömförsörjning som säkrar 
drift av bland annat kuvöser, respiratorer och belysning 
– dygnet runt. Dessa sjukhus drevs tidigare av dyra 
dieselmaskiner vilket begränsade antalet timmar de 
kunde vara igång. 

– Solcellsprojektet räddar liv, skapar arbetstillfällen, 
förbättrar miljön och har drastiskt minskat våra fossila 
utsläpp, berättar Jupsergi Dimi Ngolo i Tanzania

De strålande resultaten talar för sig själva: 

•	 14 sjukhus och vårdcentraler har fått kontinuerlig 
och pålitlig tillgång till ren och förnybar elektricitet 
genom solenergi.

•	 210 000 flyktingar som använder dessa sjukhus 
har fått tillgång till mer och bättre sjukvård.

•	 Den minskade dieselförbrukningen leder till 
minskade utsläpp vilket ger enorma klimat- och 
hälsovinster.

•	 Årligen sparas 121 620 liter diesel och cirka 1,5 
miljoner kronor i bränslekostnader.

Violet fick föda i trygghet
För Violet gjorde solenergin skillnad när hon födde 
barn. Hon fick vård före, under och efter förlossningen.

 – Jag fick vila i en av sängarna här efteråt. Det var 
skönt att belysningen var igång hela natten, berättar 
hon. 

Solcellsprojektet är Postkodlotteriets och lottköparnas 
direkta bidrag till bättre vård, fler jobb och ett starkare 
klimatarbete – där varje solstråle bokstavligen räddar 
liv.

FOTO: © UNHCR/ROBIN ALVARSSON

FOTO: © UNHCR/ROBIN ALVARSSON
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Egen försörjning

Den här lilla butiken hjälper mig att ordna 
det nödvändigaste för min familj. Det är 
inte mycket, men det är något.

LÅNGSIKTIGA LÖSNINGAR OCH TRYGGHET

Odette bygger nytt liv med stöd från UNHCR
När människor tvingas på flykt kan hoppet ofta 
kännas långt borta. Tack vare givarnas engagemang 
har kvinnor på flykt, som Odette från Demokratiska 
republiken Kongo, fått möjlighet att bygga sina liv på 
nytt. Nu kan de återbygga tryggheten – även efter de 
svåraste av prövningar.

Odette och hennes familj flydde från våldet i Saké och 
gick i två dygn för att hitta säkerhet vid Lushagala, 
ett flyktingläger nära Goma. Där fick hon ett litet 
företagsbidrag från UNHCR som hjälpte henne att 
öppna en liten butik för att försörja sin familj och öka 
deras begränsade resurser.

– Vi väcktes mitt i natten av explosioner. Skottlossning 
från en närliggande höjd kastade oss i panik. Vi flydde 
omedelbart. Morgonen därpå såg vi döda kroppar. Då 
förstod vi – vi kan inte återvända, berättar Odette om 
ögonblicket då de tvingades lämna sitt hem.

Att ha en egen inkomstkälla har varit en välsignelse.

– Tidigare var livet bra eftersom vi kunde försörja oss 
med maten vi odlade på vår mark, men nu måste vi klara 
oss med mycket lite.

– Den här lilla butiken hjälper mig att ordna det 
nödvändigaste för min familj. Det är inte mycket, men det 
är något.

FOTO: © UNHCR/GUERCHOM NDEBO
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Sverige för UNHCR:s 
uppdrag 

Sverige för UNHCR är en insamlingsstiftelse 
med syfte att:  

•	 Samla in pengar till UNHCR:s globala arbete för 
människor på flykt. 

•	 Öka medvetenheten och engagemanget hos den 
svenska allmänheten om situationen för människor 
på flykt.

Under 2024 uppgick Sverige för UNHCR:s intäkter till 
520 miljoner kronor. 86 procent gick direkt till arbetet 
för människor på flykt.

90-konto 
Insamlingen till Sverige för UNHCR sker via 
90-konto under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll 
som kontrollerar att pengarna går till ändamålet 
och att gränsen för tillåten administrations- och 
insamlingskostnad inte överskrids. 

Medlem i Giva Sverige 
Sverige för UNHCR är medlem i branschorganisationen 
GIVA Sverige och tillämpar dess kvalitetskod för tryggt 
givande.

Gåvor från privatpersoner 
Ungefär hälften av våra insamlade medel kom från 
privatpersoner och den största delen kom från våra 
fantastiska månadsgivare. 

UNHCR:S UPPDRAG

FOTO: © UNHCR/EUGENE SIBOMANA

Det starka stödet från svenska givare 
har bidragit till att miljoner människor 
på flykt över hela världen har fått hjälp. 

Tusen tack! 

FOTO: © UNHCR/MARTIM GRAY PEREIRA
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Vi ger en röst åt 
människor på flykt

Maria Sur ny ambassadör
Artisten och Melodifestivaldeltagaren Maria Sur blev under 2024 Sverige 
för UNHCR:s ambassadör. Med sin bakgrund som flykting från krigets 
Ukraina hoppas hon både bidra till att öka kunskapen om situationen för 
världens flyktingar och samla in pengar till UNHCR:s arbete.

— Jag och min mamma lämnade allt och flydde från vår hemstad 
Zaporizjzja i mars 2022. Vi tog oss först till Polen, då vi ville vara nära 
pappa som var kvar i Ukraina. Men kriget bara fortsatte och till slut kom vi 
till Sverige, berättar Maria.

SVERIGE FÖR UNHCR HÄNDELSER 2024

Internationella flyktingdagen
I juni hade vi ett stort event på Södra Teatern i Stockholm för att 
uppmärksamma Internationella flyktingdagen. Artister såsom Barbara 
Hendricks Peter Jöback, Toussaint ”Tusse” Chiza och Lisa Nilsson gjorde 
fantastiska framträdanden. Deltog gjorde också en rad personer med 
flyktingbakgrund som delade med sig av sina starka berättelser pro bono. 

Detta var också första året då vi delade ut utmärkelsen Refugee 
Awareness Award som ges till journalistiska insatser som uppmärksammar 
flyktingfrågor på ett bra sätt. 2024 års vinnare var SVT:s dokumentärserie 
Smugglad.

Love Always
Under flera års tid har den prisbelönte fotografen Pieter Ten Hoopen drivit 
ett projekt med Sverige för UNHCR och besökt några av vår tids svåraste 
flyktingkriser. Han har träffat och fotograferat människor som har tvingats 
på flykt – i karavaner, i världens största flyktingläger och längs Europas 
flyktvägar. Dessa fantastiska bilder har han samlat i utställningen Love 
Always och boken med samma namn där han skildrar kärlek, hopp och 
gemenskap. 

– Det slående är kärleken, hur människor stöttar varandra när livet är som 
svårast, berättar Pieter.

I januari anordnade vi ett välbesökt vernissage för utställningen på 
Värmlands museum i Karlstad. Planen är att utställningen kommer att visas 
på flera olika ställen i landet. 

Årets Julkampanj: Ingen hör hemma på flykt
Handlade om de farliga resor som människor på flykt tvingas göra för att 
hitta säkerhet. Sedan 2015 har över 30 000 människor dött eller försvunnit 
på Medelhavet – en av världens farligaste flyktvägar. Andra sådana är 
Darién-djungeln i Latinamerika, Saharaöknen och Andamanhavet. 

Våra generösa givare - privatpersoner, företag och stiftelser - bidrog med 
fantastiska gåvor. Med hjälp av dessa pengar kommer UNHCR att kunna 
fortsätta att rädda liv längs flyktvägarna.

Foto, uppifrån och ner: © UNHCR/Felicia Monteverde Holmgren/ ©UNHCR/ © Pieter Ten Hoopen/ ©UNHCR
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Engagemang – röster från 
givare

VÅRA GIVARE

Att engagera sig för människor som lever i skuggan av krig och konflikter räddar liv. 
Tillsammans är vi en stark kraft i en komplicerad värld. Här är några exempel.

H&M bidrar på flera sätt
H&M Group är sedan många år generösa givare till UNHCR. 2024 gav de 
katastrofstöd till översvämningsdrabbade människor på flykt i Brasilien. 
De finansierade även en stor satsning i Ukraina med reparationer och 
distribution av byggmaterial till människor vars bostäder har skadats i 
ryska attacker.

Genom vårt partnerskap med UNHCR vill vi bidra till humanitära insatser 
som ger skydd, stöd och värdighet för människor på flykt.

Stiftelsen Infinitys bidrag används där behoven är som störst 
Stiftelsen Infinity har bidragit med generösa donationer sedan 2015. 
Ungefär hälften har varit icke öronmärkta och kunnat användas av UNHCR 
för att hjälpa flyktingar i de länder där behoven varit som störst just då. 

På bilden ser ni Sudanesiske Mahamoud Elnaji Teawa, hans fru och deras 
yngsta barn framför deras tält i Ajoung Thoklägret i Sydsudan. UNHCR 
hjälpte dem att ta sig från gränsen till lägret och nu har de ett eget tält för 
sin stora familj. Med hjälp av pengar från en släkting i USA har Mahamoud 
kunnat sätta upp en liten mataffär där han också laddar mobiltelefoner.

Stiftelsen Infinity stöttar UNHCR sedan många år för att hjälpa människor 
vidare, för att laga revor i mänsklighetens väv och för att bidra till vår 
framtid. Såväl Albert Einstein som Freddie Mercury var flyktingar på 
1900-talet. Hur kommer flyktingar bidra till 2000-talet? Varje bidrag ger 
ringar på vattnet.

Att hjälpa till är en självklarhet för Euroflorist 
Euroflorist lanserade ett spännande initiativ: att kunderna i ett flertal 
europeiska länder- däribland Sverige- kan skänka en gåva till Sverige för 
UNHCR i kassafunktionen i webshopen. 

Vi ser att fler och fler människor är på flykt och behöver hjälp, Att hjälpa 
är en självklarhet och våra kunders bidrag leder förhoppningsvis till att 
människoliv räddas
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Filantroper stöttar ett projekt i Uganda 
Tove och Michael Cederborg har under flera år gett generösa bidrag som 
bland annat har använts för att stödja sudanesiska kvinnor och barn i 
bosättningen Bidibidi i norra Uganda.

Det skrivs examensprov på Valley View Secondary School i 
flyktingbosättningen Bibibidi i norra Uganda. Denna skola har byggts 
ut tack vare stöd från våra generösa givare. Detta gör att många fler 
sydsudanesiska flyktingar nu får en gymnasieutbildning och mycket bättre 
chanser i livet.

VÅRA GIVARE

Konflikten i Sudan har skapat den snabbast växande flyktingkrisen i 
världen och ändå får den begränsad uppmärksamhet. Vår donation till 
projektet Bidibidi är en liten handling av solidaritet och medmänsklighet i 
förhoppning om att göra nytta för kvinnor och barn i lägret.

Jens vill väcka hopp samlade in 17 000 kronor
Jens, 60 år, valde att göra skillnad. Genom att starta en egen insamling till 
UNHCR ville han stötta människor på flykt från kriget i Ukraina, istället för 
att få presenter på sin 60-årsdag.

Man möts dagligen av nyheter som är jobbiga – krig, klimatförändringar, 
diktatorsfasoner. Det är lätt att bli uppgiven. Mitt sätt att hantera detta är 
att agera, även om det är små bidrag man kan komma med, så hjälper 
det något. Om vi är många som tänker på det sättet så gör  
vi stor skillnad.

Essity är katastrofpartner
Under de tre år som Essity har varit vår partner, har de gjort generösa 
donationer av både pengar och produkter. Under 2024 förnyade företaget 
sitt engagemang som katastrofpartner. De skänkte även två miljoner 
babyblöjor och en miljon vuxenblöjor som distribuerades till utsatta 
barnfamiljer och äldre i Turkiet, Jordanien och Armenien.

På bilden ser vi UNHCR träffa och dokumentera behoven hos människor 
som drivits på flykt av jordbävningen i Turkiet och Syrien 2023.

Gudrun Sjödén – Solrosor för Ukraina
Gudrun Sjödén är ett svenskt designföretag som kombinerar färgstark stil 
med ett starkt samhällsengagemang. Företaget har gett ett viktigt och 
hoppingivande stöd till människor på flykt under flera år.

Genom att donera alla intäkter från sin solrosklänning och andra 
solrosprodukter till Sverige för UNHCR har människor som tvingats lämna 
allt på grund av kriget i Ukraina fått hjälp.

Solrosen är Ukrainas blomma likaväl som den har inspirerat oss på 
Gudrun Sjödén till färger och mönster genom åren. När kriget bröt ut 
kände vi att vi ville bidra, på vårt sätt.
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Företag, stiftelser och 
filantroper 

Kriget i Ukraina fortsatte att engagera våra 
partner och givare. De gav också generösa 
bidrag till våra insatser i andra katastrofer 
och icke öronmärkta gåvor. De är värdefulla 
eftersom de möjliggör för UNHCR att agera 
snabbt i nya kriser och att rikta stöd till de 
människor på flykt som behöver det mest.

Några av våra viktiga  
partner är:

Svenska Postkodlotteriet
Sedan 2009 har vi fått fantastiskt stöd från Svenska 
Postkodlotteriet både genom icke-öronmärkt basstöd 
och riktat stöd till flera stora projekt. 

Under 2024 genomfördes vårt drömprojekt Solens 
strålar räddar liv i flyktingläger på 16,3 miljoner. Tack 
vare det installeras nu solenergi på 14 sjukhus och 
vårdcentraler i flyktingläger i Tanzania.

 

Akelius Foundation
Sedan 2019 har vi ett samarbete med Akelius 
Foundation som har ett starkt engagemang för 
människor på flykt. Stiftelsen har utvecklat en interaktiv 
digital plattform för språkinlärning som nu omfattar elva 
språk och i UNHCR:s utbildningsprogram i flera länder. 
Akelius Foundation har matchat gåvorna under flera av 
våra kampanjer de senaste åren vilket har genererat 
fantastiskt generösa bidrag till UNHCR:s globala 
arbete. 

VÅRA PARTNERS 

FOTO: © UNHCR/Tiksa Negeri

FOTO: © UNHCR/Robin Alvarsson

Bild???

FOTO: © UNHCR

Fredo lär sig språk i Mozambique
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

 

H&M Group
Vi samarbetar med H&M Group och H&M Foundation 
sedan 2015. Under åren har H&M genomfört en rad 
kampanjer och aktiviteter och bidragit till UNHCR:s 
utbildningsprogram och katastrofinsatser.

I samband med stora katastrofer har de gjort flera stora 
kläddonationer. De har även bidragit med sin expertis 
inom hållbarhet.

Essity AB
Under 2024 förnyade företaget sitt engagemang som 
katastrofpartner till Sverige för UNHCR. De har under 
flera år gjort generösa donationer av både pengar och 
produkter som behövs i fält. 

Solvatten 
Solvatten har utvecklat en vattendunk som renar 
smutsigt vatten med hjälp av solenergi. Vatten värms 
upp och kan användas direkt till matlagning och 
hygien. Under 2024 skänkte de 4 392 dunkar till 
UNHCR och totalt har de gett 17 705 dunkar. Dessa 
dunkar har distribuerats till utsatta flyktingfamiljer i 
Uganda vilket väsentligt har förbättrat både miljön och 
flyktingarnas liv, både hälsomässigt och ekonomiskt.

Ikea Foundation
I det 15-åriga samarbete vi haft med Ikea Foundation 
har de bidragit med generösa belopp till UNHCR:s 
insatser för försörjning, matproduktion och miljömässig 
hållbarhet.

Lindex Sverige AB
Lindex är en lojal partner till Sverige för UNHCR sedan 
2014. Två gånger varje år engagerar Lindex sina kunder 
och anställda i Runda upp-kampanjer med olika teman. 
Under 2024 har insamlade medel gått till att stödja 
kvinnor och barn på flykt. 

Peab AB
Sedan 15 år är Peab en trogen partner till Sverige för 
UNHCR. Under åren har de gett generösa donationer. 
De har varit icke öronmärkta och har alltså använts 
där de behövts som mest - bland annat till boende för 
familjer på flykt och barns möjlighet till utbildning. 

Foto: © UNHCR/Robin Alvarsson Foto: © UNHCR

Foto: © UNHCR

Camila Buzaglo, Kommunikationsdirektör på Peab

Opira Bosco Okot, klimataktivist i Uganda lär ut hur man planterar träd.
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Stöd som gör skillnad 
världen över
Insamlade medel har bidragit till att rädda liv i katastrofer, stärka skyddet för människor på 
flykt och skapa möjligheter till utbildning. Så här har de fördelats mellan länder och områden.

•	 Flyktingar i Ukraina och i grannländerna, 67,4 miljoner kronor.

•	 Armenien, 7,0 miljoner kronor.

•	 Flyktingar i Sudan och grannländerna, 4,4 miljoner kronor.

•	 Libanon, 4,1 miljoner kronor.

•	 Brasilien översvämningar, 2,7 miljoner kronor.

•	 Katastrofinsatser globalt, 2,2 miljoner kronor.

•	 Egypten, 0,9 miljoner kronor.

•	 Övriga länder, 0,2 miljoner kronor.

Akuta katastrofinsatser

Stöd i flyktingsituationer

UNHCR:s arbete för utbildning

•	 Ukraina återuppbyggnad, 10,9 miljoner kronor.

•	 Turkiet och Syrien jordbävningar, 4,8 miljoner kronor.

•	 Vinterstöd till flyktingar, 3,1 miljoner kronor.

•	 Uganda Solvatten, 0,9 miljoner kronor.

•	 Övriga länder, 1,4 miljoner kronor.

•	 Högre utbildning digitalt, 8,0 miljoner kronor.

•	 Utbildningsinsatser globalt, 6,7 miljoner kronor.

•	 Digital språkutbildning i Mocambique, 1,5 miljoner kronor.

•	 Ukrainska flyktingar, 0,6 miljoner kronor.

•	 Övrig utbildning globalt, 0,7 miljoner kronor. 

FÖRDELNING AV MEDEL

Foto, uppifrån och ner: © UNHCR/Reason Moses Runyanga/ © UNHCR/Shawkat Alharfoush/ © UNHCR/Shawkat Alharfoush
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Hur vet jag att UNHCR gör framsteg? 
UNHCR har en global strategi 2022-2026 där de övergripande strategierna och metoderna för arbetet 
anges. Den finns här: https://reporting.unhcr.org/unhcr-strategic-directions-2022-2026.  

Det operativa resultatramverket för strategin kallas COMPASS och innehåller målområden med 
specifika, tidsbestämda mål och resultatindikatorer. Målen och indikatorerna följs regelbundet upp av 
respektive landkontor genom omfattande system för uppföljning och utvärdering. 

I COMPASS har vi fyra långsiktiga mål (impact areas): 
1. Stärka skyddet för människor på flykt.
2. Tillgodose våra målgruppers basbehov och rättigheter i akuta katastrofer.
3. Stärka integrationen i värdsamhällena och våra målgruppers försörjning.
4. Skapa långsiktiga lösningar gällande våra målgruppers flyktingstatus.

Under dessa finns 16 mer kortsiktiga mål (outcome areas) som alla våra operativa insatser ingår i. Dessa 
är till exempel utbildning, hälsovård, arbete mot könsrelaterat våld, skydd för barn, vatten och sanitet, 
ekonomisk inkludering, boende och jämställdhet. 

Varje år tar UNHCR fram en årsplan - Global Appeal med förväntade mål för året uppdelat i de nämnda 
16 outcome areas. Den finns här: https://reporting.unhcr.org/global-appeal-2024 

Resultaten av allt arbete samlas i Global report som publiceras i juni varje år. Denna har samma struktur 
som Global appeal. 2023 års rapport finns här: https://reporting.unhcr.org/global-report-2023 

Globala målen 
UNHCR:s arbete bidra till de flesta av de globala målen inom Agenda 2030. De som vi 
prioriterar mest i vårt arbete är: Ingen fattigdom (mål 1), Hälsa och välmående (mål 
3), utbildning (mål 4), jämställdhet (mål 5), vatten och sanitet (mål 6), Anständigt 
arbete (mål 8), Minskad ojämlikhet (mål 10), Hållbara samhällen (mål 11), Fred och 
rättvisa institutioner (mål 16) och Partnerskap (mål 17). 

https://reporting.unhcr.org/unhcr-strategic-directions-2022-2026
https://reporting.unhcr.org/global-appeal-2024
https://reporting.unhcr.org/global-report-2023

	Effektrapport 2024-final.pdf
	globala målen .pdf
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